
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

О проведении диагностических работ 
для обучающихся 10-х классов в 
общеобразовательных организациях города 
Тулы в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области 
от 03.09.2020 № 1079 «Об утверждении порядка проведения диагностических 
работ для обучающихся 10-х классов и шкалы перевода суммы первичных 
баллов в пятибалльную систему оценивания», с целью определения уровня и 
качества знаний, полученных по завершении освоения образовательных 
программ основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором по подготовке и проведению 
диагностических работ по программам основного общего образования в 10-х 
классах общеобразовательных организаций, подведомственных управлению 
образования администрации города Тулы (далее -  диагностические работы), 
начальника отдела развития образования управления образования 
администрации города Тулы Пряхину Е.Н.
2. Утвердить план подготовки к проведению диагностических работ в 
муниципальном образовании город Тула (Приложение) (далее -  План).
3. Руководителям подведомственных общеобразовательных организаций 
обеспечить:

3.1 проведение диагностических работ в следующие сроки:
- 15.09.2020 (вторник) -  русский язык,
- 17.09.2020 (четверг) -  математика,
- 23.09.2020 (среда) -  предметы по выбору,
- 25.09.2020 (пятница) -  предметы по выбору.
Начало проведения: 10.00 часов.



3.2 неукоснительное исполнение Порядка организации и проведения 
диагностических работ, утверждённых приказом министерства образования 
Тульской области от 03.10.2019 № 1079 (далее — Порядок) и Планом:

3.3. создание в местах проведения диагностических работ условий по. 
соблюдению санитарно-гигиенических требований, требований 
противопожарной безопасности в соответствии с Порядком;

3.4. соблюдение условий конфиденциальности и информационной 
безопасности на всех этапах проведения диагностических работ; .*

3.5 оперативное информирование управления образования администрации 
города Тулы обо всех нестандартных ситуациях в период проведения 
диагностических работ (Е.Н. Пряхина, начальник отдела развития образования 
управления образования администрации города Тулы (телефон: 52-98-02 доб. 
721). - ' ~ ’
4. Директору муниципального казенного учреждения «Центр 
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников города Тулы» (далее -  МКУ «ЦНППМ города Тулы») 
А.С. Честных осуществить:

4.1 организационно-методическое и технологическое обеспечение 
проведения диагностических работ на территории города Тулы; J ...

4.2 размещение информации о проведении диагностических работ на сайтах 
управления образования администрации города Тулы и МКУ «ЦНППМ 
города Тулы», в соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации. ‘ - ; :
5. Начальнику отдела развития образования управления образования 
администрации города Тулы Е.Н. Пряхиной обеспечить:

5.1 координацию мероприятий, направленных на подготовку и проведение 
диагностических работ; .

5.2 контроль организации проведения диагностических, работ в 
подведомственных общеобразовательных организациях города Тулы.
6. Контроль исполнения приказа 0£зеа®йяюСза собой.

Заместитель начальника управ, 
администрации города Тулы ТО.И. Юдина



Приложение 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от 0 #  в Л М'&е*

План мероприятий, проводимых в рамках диагностических работ

№ п\п Наименование работ Исполнитель Сроки
1. Подготовка к проведению диагностических работ
1.1. Издание приказа «О проведении 

диагностических работ для обучающихся 
10-х классов в общеобразовательных 
организациях города Тулы в 2020-2021 
учебном году»

Управление 
образования 
администрации 
города Тулы

до 08.09.2020

1.2. Актуализация базы данных участников 
диагностических работ

Управление 
образования 
администрации 
города Тулы, МКУ 
«ЦНППМ города 
Тулы»,
образовательная
организация

до 08.09.2020

1.3. Определение лиц, привлекаемых к 
проведению диагностических работ в 
образовательной организации:
- ответственных за проведение 
диагностических работ;
- организаторов;
- технических специалистов;
- членов предметной комиссии по 
проверке ответов на задания 
диагностических работ

МКУ «ЦНППМ
города Тулы»,
образовательная
организация,

до 10.09.2020

1.4. Информирование участников 
диагностических работ и их родителей 
(законных представителей) о местах и 
сроках проведения диагностических 
работ, о Порядке проведения 
диагностических работ через 
размещение информации на сайте 
организации и АИС «Сетевой город. 
Образование»

МКУ «ЦНППМ 
города Тулы», 
образовательная 
организация

до 10.09.2020

1.5. Проведение инструктажа с 
сотрудниками, задействованными для 
организации диагностических работ, по 
ознакомлению с нормативными 
правовыми актами и инструктивными 
материалами, регламентирующими 
проведение диагностических работ, под 
роспись в ведомости произвольной 
формы

Образовательная
организация

до 14.09.2020

1.6. Получение материалов диагностических 
работ в электронном виде из РЦОИ

Муниципальный 
координатор, МКУ 
«ЦНППМ города

Не позднее 
одного дня до 
начала



Тулы» диагностических
работ

1.7. Получение материалов диагностических 
работ в электронном виде от 
муниципального координатора

Образовательная
организация

Не позднее 
одного дня до 
начала
диагностических
работ

1.8. Печать материалов диагностических 
работ в образовательной организации

Образовательная
организация,
технический
специалист

Не позднее 
одного дня до 
начала
диагностических
работ

1.9. Подготовка аудиторий для проведения 
диагностических работ, в том числе 
обеспечение проведения аудирования по 
русскому языку и иностранным языкам

Образовательная
организация

Не позднее 
одного дня до 
начала
диагностических - 
работ

2. Проведение диагностических работ
2.1. Инструктаж участников 

диагностических работ (первая часть)
Образовательная 
организация, 
организатор в 
аудитории

В день 
проведения 
диагностических 
работ

2.2. Выдача участникам полного комплекта 
материалов для диагностической работы, 
завершение инструктажа

Образовательная 
организация, 
организатор в 
аудитории

В день 
проведения 
диагностических 
работ

2.3. Выполнение заданий диагностической 
работы

Образовательная
организация,
участники
диагностической
работы

В день 
проведения 
диагностических 
работ

2.4. Завершение диагностической работы в 
аудиториях:
- сбор заполненных бланков участников 
диагностической работы;
- заполнение предусмотренных форм;
- передача бланков, форм, 
неиспользованных и бракованных 
комплектов диагностических работ 
ответственному от образовательной 
организации

Образовательная
организация,
организаторы

В день 
проведения 
диагностических 
работ

2.5. Передача материалов диагностических 
работ муниципальному координатору

Образовательная 
организация, МКУ 
«ЦНППМ города 
Тулы»

В день 
проведения 
диагностических 
работ, после 
завершения

2.6. Передача материалов диагностических 
работ в РЦОИ

Муниципальный 
координатор, МКУ 
«ЦНППМ города
Тулы»

Не позднее 1-го - 
дня после 
проведения 
диагностических 

| работ
3. Обработка материалов диагностических работ
3.1. Получение материалов в РЦОИ и Муниципальный Не позднее



передача для экспертов в 
образовательную организацию

координатор, МКУ 
«ЦНППМ города
Тулы»

одного дня после 
получения из 
РЦОИ

3.2. Осуществление печати материалов на 
станции автономной экспертизы

Образовательная
организация,
технический
специалист

После получения 
от
муниципального
координатора

3.3. Осуществление проверки ответов на 
задания диагностических работ и 
заполнение протоколов

Образовательная 
организация, члены 
предметной 
комиссии

Не более 3-х дней 
после получения 
материалов

3.4. Внесение данных из протоколов в 
автономную станцию экспертизы

Образовательная 
организация, 
ответственный от 
образовательной 
организации

По завершении 
оценивания работ 
экспертами

3.5. Выгрузка протоколов из станции 
автономной экспертизы и передача 
муниципальному координатору

Образовательная
организация,
технический
специалист

По завершении 
оценивания работ 
экспертами

3.6. Передача выгрузки с протоколами в 
РЦОИ

Муниципальный 
координатор, МКУ 
«ЦНППМ города
Тулы»

Не позднее 1 дня 
посте получения 
от
образовательной
организации

3.7. Ознакомление с результатами 
участников диагностических работ

Образовательная
организация

Не позднее 
13.11.2020


